
fw
l¡Lá§
IT

r
ffit¡

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE
INDICA.

REQUINOA, 17 SEP 7t2

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Memo N'1196 de fecha 10.09.2020 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice iniciar proceso de Licitación a través del Portal
Mercado Públ¡co, para la "Contratación de I profesional Médico Veterinario". Lo anterior
obedece a la alta demanda de atenciones veter¡nar¡as que surgen de la comunidad"
Adjunta Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

El Decreto Alcaldicio N'3585 de
Presupuesto Municipal año 2020.

fecha '12.12.2019 que Aprueba

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Const¡tuc¡onal de Municipalidades, Texto Refundido coord¡nado y sistemat¡zado, ftjado por el
D-F.L. No I del Ministerio del lnterior, de 2006.

La Ley N' 18.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros,
prestación de servicios y su Reglamento según Decreto N'250.

Lo d¡spuesto en la Ley N' '19.880, sobre proced¡mientos administrativos

APRUEBASE Bases Administrativas y Técni

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que esta ntegrada
por la Sra. Delfa Silva González, Jefa Departamento de Medio Ambiente, Sra Mariela
Zamorano Peñaloza, Apoyo Técnico Dideco y la Srta. Johana Pardo Romá
Departamento de Personal, o quienes las subroguen.

IMPUTESE el gasto e la cuenta 215.22.11.999 "Otros Se tctos
Técn¡cos y Profes¡onales", del presu municipal vigente

!
COMUNIQUESE Y ARCHI SE.

á

M. ANG A VIL REAL SCARABE IO SILVA VAR
RETARIO

Jefa

C

trl
ASV/MAVS/lÉÚdss.-
DISTRIBUCIóÑ
Secretar¡a Mrh¡c¡pal (1)
Mercado Público (1) ./
DTDECO (1)
Archivo.

NICIPAL
LO

ALCALDE

ltu&Yffia¡;n¿»
lttrQL:tlioA

DECRETOALCALDICIO NO ZO74 I

El Decreto Alcaldicio N' 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual
de Procedim¡ento de L¡c¡taciones, Contralaciones y Adquisiciones.

DECRETO:
AUTORIZASE in¡ciar proceso de Licitación Pública en el portal Mercado

Público, para la "Contratación de I profesional ilédico Veterinario". [,o anterior
obedece a la alta demanda de atenciones veterinarias que surgen de la
comunidad"


